

Edyta Matysiak
Wydział Chemii

Nowa telewizja

W dzisiejszych czasach technologia stoi na wysokim poziomie. Zapewne z biegiem czasu wiele urządzeń zostanie unowocześnionych lub po prostu zastąpionych nowymi.

Jednym z urządzeń, które w przyszłości będzie posiadało nowe funkcje dostosowane do naszych potrzeb będzie zapewne telewizor. Już teraz telewizory mają wiele funkcji, dzięki którym lepiej ogląda nam się filmy, programy. Istnieje wiele pakietów, które jednak nie zawsze trafiają w gusta odbiorców. Być może już niedługo każdy z nas będzie samodzielnie układać ofertę programową z palety kanałów i usług proponowanych przez operatora. Aby wykupić taki pakiet nie będziemy musieli jechać do biura, aby podpisać umowę, nie będziemy go także musieli zamawiać przez Internet, a następnie czekać na realizację. Wszystkie formalności będą odbywały się za pomocą satelity i bez żadnej aktywacji. Po uruchomieniu telewizora włączy się operator i zapyta, jakie programy chcemy oglądać. Będzie się to odbywało za pomocą głosu. A zatem telewizor nie będzie posiadał pilota. Wszystkie inne funkcje również ustawimy za pomocą wybierania głosowego. Telewizory będą posiadać także ekran dotykowy. Umożliwi to jego obsługę tym, którzy nie mówią lub po prostu uznają tę formę obsługi urządzenia za wygodniejszą.

Rola Internetu w naszym życiu znacznie się zmniejszy, gdyż po części zastąpi go telewizja. Zapewne za jej pośrednictwem będziemy mogli dyskutować z innymi widzami programu, wyrażać swoje opinie na różne tematy lub po prostu porozmawiać z innymi ludźmi. Zatem telewizja zastąpi nam tak popularnie używanego skypa. Będziemy mogli zamówić pakiet, w którym każdy z nas będzie mógł wyszukać cenne dla nas informacje, nie będziemy musieli już w tym celu włączać komputera i korzystać z wyszukiwarki internetowej.

Oczywiście powszechną rzeczą będzie teleportacja, dzięki której na przykład po rozpoczęciu teleturnieju, będziemy mogli zgłosić swój udział i za pomocą teleportacji przenieść się do studia. Oglądając programy, w których pokazywane będą różne ciekawe miejsca na świecie będzie można je obejrzeć z bliska. Przy pomocy telewizji zostaniemy tam przeniesieni. W trakcie trwania programu będziemy zwiedzać interesujące nas miejsca, a po jego zakończeniu z powrotem powrócimy do naszego mieszkania. Usługa będzie oczywiście płatna, ale wszystkich będzie na to stać, gdyż cena nie będzie wysoka. Wszystkie opłaty będą automatycznie pobierane z konta abonenta. Stan konta będzie można sprawdzić za pomocą telewizora, nie będzie konieczne wyjście do banku czy korzystanie z Internetu w tym celu. Informacje uzyskamy na swoim telewizorze lub usłyszymy, jeśli będziemy sobie tego życzyć. Rozpowszechniona będzie również funkcja nabywania różnych produktów za pomocą telewizora. Oglądając reklamy będziemy mogli zamawiać produkty, które będą się w nich ukazywać.

Same telewizory będą oczywiście duże i jakość obrazu będzie bardzo dobra, nie będziemy już musieli korzystać z kina, aby obejrzeć film w lepszej rozdzielczości. Nasze odtwarzacze DVD zapewne pójdą w zapomnienie. Wystarczy, że wykupimy odpowiedni pakiet i będziemy mogli oglądać wszystkie najnowsze filmy. Za pomocą wybierania głosowego prześlemy operatorowi, który film interesuje nas w danym momencie i od razu zostaniemy przełączeni na odpowiedni kanał, dzięki czemu obejrzemy dokładnie to, co zamówiliśmy.

Telewizja nie będzie już pobudzać tylko naszych dwóch zmysłów: wzroku i słuchu, lecz również dwa inne zmysły - zapach i smak. Oglądając przykładowo film o kwiatach będziemy czuli ich zapach, tak jakbyśmy znajdowali się w miejscu, gdzie akurat dana scena się odbywa. Oczywiście nie wszystkie zapachy będą przyjemne. Za pomocą ustawień w telewizorze można będzie je wyłączyć. Oglądając program kulinarny, w którym kucharz będzie przyrządzał dania, będziemy mogli także ich spróbować, jak również zamówić, jeśli coś nam posmakuje. Wykorzystując teleportację operator prześle zamówienie w ciągu kilku sekund i będzie ono od razu gotowe do spożycia.

Jak widać telewizja z biegiem czasu coraz bardziej będzie dopasowywała się do naszych potrzeb. W przyszłości sami będziemy decydować o tym, co chcemy oglądać. Telewizja nie tylko zastąpi nam popularny Internet, powszechne odtwarzacze DVD ale również umożliwi coś, co do tej pory wydawało się niemożliwe – teleportację.